
                                                                        

   ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
  ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ 
        ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ   ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ             
      ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ Π. &  Δ. ΕΚΠ/ΣΗΣ                       

 ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ   
 ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ, 
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ    
  

Ταχ. Δ/νση  :  Ελ. Βενιζέλου 26    
Τ.Κ. – Πόλη  :  81132, Μυτιλήνη    
Email  :  mail@vaigaiou.pde.sch.gr    
Ιστοσελίδα  :  http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch   
Πληροφορίες  : Ροδόπη Κουτρή                                              
Τηλέφωνο  : 22510-60128 
  

ΘΕΜΑ:  
1. «Τοποθέτηση των μονίμων επί θητεία εκπαιδευτικών σε θέσεις Υποδιευθυντών/ντριών 
στα Πρότυπα Σχολεία (Π.Σ.) και Πειραματικά Σχολεία (ΠΕΙ.Σ.) της Περιφερειακής Διεύθυνσης 
Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης Βορείου Αιγαίου»  
 2. «Τοποθέτηση εκπαιδευτικού στη θέση Προϊσταμένου/-νης στο 2ο Πειραματικό  
Νηπιαγωγείο Σάμου.» 

 
       Η Αναπληρώτρια Περιφερειακή Διευθύντρια Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας     

                                                        Εκπαίδευσης Β. Αιγαίου 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Tις διατάξεις του ν. 4823/2021 «Αναβάθμιση του σχολείου, ενδυνάμωση των εκπαιδευτικών και 
άλλες 
διατάξεις» (Α’ 136) 
2. Tο ν. 4957/2022 « Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα : Ενίσχυση της ποιότητας, 
της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄141) και 
ιδίως του άρθρου 374, 
3. Τις διατάξεις του ν. 4692/2020 «Αναβάθμιση του Σχολείου και άλλες διατάξεις» (Α΄111) και ιδίως 
των άρθρων 13, 15 και 17, 
4. Την υπό στοιχεία 110579/Δ6/03.10.2023 Υ.Α. «Καθορισμός της διαδικασίας επιλογής και 
τοποθέτησης των Υποδιευθυντών/ντριών των Προτύπων και Πειραματικών σχολείων» (Β’ 5760). 
5. Την υπό στοιχεία 51614/Δ6/11.05.2021 Υ.Α. «Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων από το 
σχολικό έτος 2021-2022» (Β΄1895), 
6. Την υπό στοιχεία 26500/Δ6/09.03.2022 Υ.Α. «Χαρακτηρισμός δημόσιων σχολικών μονάδων 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ως Πειραματικών Σχολείων από το σχολικό έτος 
2022-2023» (Β΄1048), 
7. Την υπό στοιχεία 162971/Δ6/30-11-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1001) Υ.Α. «Λήξη θητείας Επιστημονικής 
Επιτροπής Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων (Ε.Ε.Π.Π.Σ.) – Ορισμός Διοικούσας Επιτροπής 
Προτύπων και Πειραματικών Σχολείων (Δ.Ε.Π.Π.Σ), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
8. Την υπό στοιχεία 79/ΔΕΠΠ.Σ./12-10-2023 απόφαση «Τροποποίηση της με στοιχεία 9/ΔΕΠΠ.Σ./19-3-
2021 ( ΑΔΑ: 6Ε9Ι46ΜΤΛΗ-0Ε7) απόφασης της ΔΕΠΠ.Σ. «Συγκρότησης Περιφερειακών Επιτροπών 
Πρότυπων και Πειραματικών Σχολείων (Π.Ε.Π.Π.Σ.)» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
9. Το με αρ. πρ. 21/Π.Ε.Π.Π.Σ./29-08-2023 έγγραφο της Π.Ε.Π.Π.Σ. Β. Αιγαίου με θέμα «Κύρωση 
πινάκων τοποθετούμενων με απόσπαση εκπαιδευτικών κατά κλάδο και ειδικότητα στα Πρότυπα και 
Πειραματικά Σχολεία αρμοδιότητας Π.Ε.Π.Π.Σ. Β. Αιγαίου για το έτος 2023-2024.» 

Μυτιλήνη,     7  Νοεμβρίου 2023 
Αρ. Πρωτ.:  5010 
 
 
 

 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
  
 
 
 
 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:mail@vaigaiou.pde.sch.gr
http://vaigaiou.pde.sch.gr/newsch
ΑΔΑ: Ψ5ΤΛ46ΝΚΠΔ-ΝΩΣ



10. Την με αρ. πρ. 4232/01-11-2022 Διαπιστωτική Πράξη με θέμα: «Άσκηση καθηκόντων 
Περιφερειακής Διευθύντριας Εκπαίδευσης Β. Αιγαίου» 
11. Την με αρ. πρ. 72/ΔΕΠΠ.Σ./05-10-2023 (ΑΔΑ: 909Θ46ΝΚΠΔ-ΝΩΧ) με θέμα «Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για πλήρωση με επιλογή των θέσεων Υποδιευθυντών/-τριών Προτύπων και 
Πειραματικών Σχολείων.» 
12. Την με αρ.πρ. 70/ΔΕΠΠ.Σ./05-10-2023 (ΑΔΑ: ΩΝΣ446ΝΚΠΔ-Ω2Φ) με θέμα «Πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος για πλήρωση με επιλογή των θέσεων Προϊσταμένων Πειραματικών Νηπιαγωγείων και 
Προϊσταμένων Δημοτικών Σχολείων.» 
13. Την αξιολογική κρίση των Διευθυντών/-ντριών των δηλωθεισών Σχολικών Μονάδων για τους 
υποψήφιους/-ες Υποδιευθυντές/-τριες. 

14. Την πρόταση της Π.Ε.Π.Π.Σ. Βορείου Αιγαίου, όπως διατυπώθηκε με την υπ’ αριθμ. 26/07-
11-2023 Πράξη της, η οποία διαβιβάστηκε στην Υπηρεσία μας με το αρ. πρ. 5007/07-11-2023 
έγγραφο της Αντιπροέδρου της με θέμα «Υποβολή πρότασης της Π.Ε.Π.Π.Σ. Βορείου Αιγαίου 
για τοποθέτηση Υποδιευθυντών/ντριών καθώς και Προϊσταμένης στα Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. της Π.Δ.Ε. 
Βορείου Αιγαίου». 

                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Α. Την τοποθέτηση, για το συμφέρον της υπηρεσίας και με δαπάνη του Δημοσίου των 
παρακάτω εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας και Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στις αντίστοιχες 
θέσεις Υποδιευθυντών/ντριών των Πρότυπων Σχολείων (Π.Σ.) και Πειραματικών Σχολείων 
(ΠΕΙ.Σ.) Βορείου Αιγαίου με τετραετή θητεία. 

 

 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΤΩΝ/ΝΤΡΙΩΝ ΣΤΑ ΠΡΟΤΥΠΑ ΚΑΙ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΑ ΣΧΟΛΕΙΩΝ 
Β/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

 

                   Α.Μ        ΕΠΩΝΥΜΟ          ΟΝΟΜΑ          ΚΛΑΔΟΣ                  ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

1 213036 ΒΑΛΑΚΟΣ ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΣ ΠΕ04.01 1ο ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

2 206434 ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΕ01 ΠΡΟΤΥΠΟ ΓΕΛ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

3  213871 ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΒΑΣΙΛΙΚΗ ΠΕ06 1ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΑΜΟΥ 

4 718479 ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ  ΑΘΑΝΑΣΙΑ ΠΕ70 2Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ 
ΣΑΜΟΥ 

 

Β. Την τοποθέτηση  της παρακάτω εκπαιδευτικού Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης στη  θέση της 
Προϊσταμένης στο 2ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Σάμου (ΠΕΙ.Σ.), σύμφωνα με τη σειρά της 
στους οικείους τελικούς πίνακες επιλογής και τις δηλωθείσες προτιμήσεις  ως ακολούθως: 

 

         ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΗΣ  ΣΕ ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΣΧΟΛΕΙΟ Α/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

α/α Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ                ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

1 ΑΜ 608839 ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΣΤΥΛΙΑΝΗ ΠΕ60 2Ο ΠΕΙΡΑΜΑΤΙΚΟ ΝΗΠΙΑΓΩΓΕΙΟ  ΣΑΜΟΥ 

 

ΑΔΑ: Ψ5ΤΛ46ΝΚΠΔ-ΝΩΣ



Μετά την κοινοποίηση της απόφασης στους ενδιαφερομένους/-νες, αυτοί/-ες υποχρεούνται 
να αναλάβουν υπηρεσία ως Υποδιευθυντές/-ντριες όπως και Προϊσταμένου/-νης των Π.Σ και 
ΠΕΙ.Σ το αργότερο εντός δύο (2) εργάσιμων ημερών από την κοινοποίηση της απόφασης 
τοποθέτησής τους. 

Η επιλογή και τοποθέτηση των Υποδιευθυντών/ντριών και των Προϊσταμένων των Π.Σ. και 
ΠΕΙ.Σ. γίνεται για τετραετή θητεία η οποία ξεκινά με την τοποθέτησή τους και λήγει την 31η 
Ιουλίου του τέταρτου έτους που ακολουθεί την επιλογή τους, με την επιφύλαξη της 
παραγράφου 1 του άρθρου 44 του ν. 4823/2021. 
Η επιλογή και τοποθέτηση στις κενούμενες θέσεις γίνεται για το υπόλοιπο της θητείας αυτής. 
Οι τοποθετούμενοι σε κενές ή κενούμενες θέσεις εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντα τους 
και μετά τη λήξη της θητείας τους μέχρι την ανάληψη της υπηρεσίας των νέων 
Υποδιευθυντών/ντριών των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ.. 
Οι Υποδιευθυντές/ντριες των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ. αξιολογούνται: α) ως εκπαιδευτικοί των Π.Σ. και 
ΠΕΙ.Σ., σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 20 του ν. 4692/2020 (Α' 111) και την παρ. 2 του 
άρθρου 66 του ν. 4823/2021 (Α΄136) και β) ως υποδιευθυντές/ντριες των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ., κατά 
τις αξιολογικές περιόδους της θητείας τους ως υποδιευθυντών/ντριών των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ., 
σύμφωνα με την περ. ιδ') του άρθρου 58 του ν. 4823/2021 (Α΄136).  
Αν η θητεία υποδιευθυντών/ντριών των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ., ως εκπαιδευτικών, λήξει λόγω 
αρνητικής αξιολόγησης, σύμφωνα με την παρ. 5 του άρθρου 20 του ν. 4692/2020 ή αν δεν 
υποβάλλουν αίτηση ανανέωσης της θητείας τους ως  εκπαιδευτικών των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ., 
σύμφωνα με την παρ. 13 του άρθρου 19 του ν. 4692/2020 τότε λήγει αυτοδικαίως  και η 
θητεία τους ως υποδιευθυντών/ντριών των Π.Σ. και ΠΕΙ.Σ.. 

 

 
                                                                                        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 

                                                                                               Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ    
                                                                                               ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ   Α/ΘΜΙΑΣ  &                                                                                                 
                                                                                               Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ Β.ΑΙΓΑΙΟΥ 
 
 
 
 
                                                                                                ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΣΤΡΑΤΑΚΗ-ΣΥΒΡΗ 
 
                                                                                                         
 
 
 

 
 
 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Δ.Ε.Π.Π.Σ. 
2. Υ.ΠΑΙ.Θ.- Δ.Υ.Κ.Ε.Ε.Π.- Τμήμα Δ’ Στελεχών Π.Ε. και Δ.Ε. 
3. Π.Ε.Π.Π.Σ. Βορείου Αιγαίου 
4. Διεύθυνση Δ.Ε. Λέσβου 
5. Διεύθυνση Π.Ε. Σάμου 
6. Διεύθυνση Δ.Ε. Σάμου 
7. 1ο Πρότυπο Γυμνάσιο Μυτιλήνης 
8. Πρότυπο ΓΕΛ Μυτιλήνης 
9.  2ο Πειραματικό Δημοτικό Σχολείο Σάμου 
10. 1ο Πειραματικό Γυμνάσιο Σάμου 
11.  2ο Πειραματικό Νηπιαγωγείο Σάμου 
12. Αναφερόμενους εκπαιδευτικούς (μέσω της οικείας 

Διεύθυνσης) 
13. Π.Μ. (μέσω της οικείας Διεύθυνσης) 

ΑΔΑ: Ψ5ΤΛ46ΝΚΠΔ-ΝΩΣ



 
 

ΑΔΑ: Ψ5ΤΛ46ΝΚΠΔ-ΝΩΣ


		2023-11-09T08:56:29+0200
	Athens




